
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il contratto Rep. n. 88/2018 prot. n. 6031 del 25/01/2018 stipulato con la ditta Arkimede 

s.r.l. – sede legale Via Giardino della Concordia 5 – Palermo - codice fiscale/partita iva 

06389530822 -  per il servizio di manutenzione e degli apparati hardware e l’aggiornamento 

dell’applicativo software del sistema per la gestione dei flussi di utenza “Solari Q” per la durata di 

un anno - CIG Z2D2070B73; 

VISTA la nota prot. n. 17554 del 02/03/2018 con la quale la dott.ssa Elisabetta Casella, nominata 

direttore dell’esecuzione del contratto di cui sopra – giusto D.D. Rep. n. 68/2018 – chiede di 

autorizzare la fornitura di due componenti di ricambio necessari per l’esecuzione di un intervento di 

manutenzione sul sistema di gestione dei flussi di utenza; 

PRESO ATTO che il preventivo di spesa n. 47/2018 del 26/02/2018 della ditta Arkimede riguarda 

la sola fornitura dei componenti di ricambio per la spesa complessiva di € 295,50 esclusa iva, 

mentre l’intervento tecnico per lo smontaggio e rimontaggio dei componenti in questione è già 

incluso nel contratto di manutenzione stipulato con la medesima ditta; 

VISTA l’annotazione del 09/03/2018 sul prot. n. 17554/2018 con la quale la dott.ssa Casella, 

effettuata un’indagine di mercato, dichiara che il prezzo del preventivo n. 47/2018 della ditta 

Arkimede è congruo; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di carattere generale della ditta Arkimede s.r.l., tra cui la 

regolarità contributiva (Durc on line prot. n. 19046/2018 – con esito regolare e scadenza validità 

04/07/2018); 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo 

Previsione 2018; 

DECRETA 

- di approvare il preventivo n. 47/18 del 26/02/2018 e di affidare la fornitura dei componenti di 

ricambio necessari per il corretto funzionamento del sistema di gestione dei flussi - CIG 

ZAF22A93FB – alla ditta Arkimede s.r.l. – sede legale Via Giardino della Concordia 5 – Palermo - 

codice fiscale/partita iva 06389530822 - al prezzo di € 295,50 esclusa iva; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far 

gravare il costo del servizio di € 360,51 inclusa iva (22%) sul C.A. 04.41.01.07 del Bilancio Unico 

d’Ateneo – Anno 2018 e, una volta pervenute le relative fatture, a procedere al pagamento delle 

stesse, previa verifica di regolare esecuzione del servizio e di regolarità contributiva; 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, la dott.ssa Mariarita Cicero è il responsabile unico del 

procedimento di cui al presente decreto. 

Ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, la dott.ssa Elisabetta Casella è il direttore 

dell’esecuzione del contratto di cui al presente decreto, cui compete la gestione esecutiva del 

contratto, la verifica e l’attestazione della corretta esecuzione della fornitura. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 

Prot. n. 0021698 del 16/03/2018 - [UOR: SI001040 - Classif. X/4]



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Responsabile unico del procedimento 

dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

Un. Org.Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale  e Servizi Generali 

Il Direttore 

avv. Danila Nostro 

 

 


		2018-03-12T09:47:57+0000
	Mariarita Cicero


		2018-03-12T10:19:17+0000
	Maria Guarrera


		2018-03-13T13:09:29+0000
	Danila Nostro


		2018-03-14T12:11:12+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/185830


		2018-03-16T10:08:39+0000
	Daniela Rupo




